АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОПОВО-ЛЕЖАЧАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23  июля   2015 года № 30
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Попово-Лежачанский
сельсовет» Глушковского района Курской области
за второй квартал   2015 года

                 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» , Решением Собрания депутатов Попово-Лежачанского сельсоветаГлушковского района Курской области от 15.11.2013 года № 24 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района  ,    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области за второй квартал   2015года  по доходам в сумме 2804364,72 рублей, по расходам в сумме 2340278,48 рублей, профицит  в сумме 464086,24 руб , согласно приложений  №1,№2, №3.

      2. Предоставить Собранию депутатов Попово-Лежачанского сельсовета Глушковского района  данное постановление с приложениями.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера  администрацииПопово-Лежачанского сельсовета Глушковского района Курской области Семьёшкину Людмилу Константиновну.

     4. Постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования.

ГлаваПопово-Лежачанского  сельсовета
Глушковского района                                                         С.В.Призенко

Приложение № 1
к Постановлению главы Попово-Лежачанского      сельсовета
Глушковского района
«Об утверждении   отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет»
Глушковского района за второй  квартал 2015 г.»
 № 30 от 23.07. 2015 г.

Доходы
бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет»
Глушковского района Курской области
За второй квартал  2015 года

	Наименование
	Код строки
	Код дохода
	Исполнено, рублей

	Доходы бюджета - Всего
	10
	85000000000000 000
	2804364,72

	 Налоговые и неналоговые доходы
	10
	10000000000000000
	1300775,49

	Налоги на прибыль
	10
	10100000000000000
	72330,47

	Налог на доходы физических лиц
	10
	10102000010000110
	72330,47

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10
	10102010010000110
	42005,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов занимающихся частной деятельностью, адвокатов, утвердивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового кодекса Российской Федерации
	10
	10102020010000110
	29856

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10
	10102030010000110
	469,24

	Налоги на совокупный доход
	10
	10500000000000000
	704756,40

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	1050300 01 0000110
	704756,40

	Единый сельскохозяйственный налог
	10
	10503010010000110
	704756,40

	Налоги на имущество
	10
	10600000000000000
	513925,40

	Налог на имущество физических лиц
	10
	10601000000000110
	19771,26

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	10
	10601030100000110
	19771,26

	Земельный налог
	10
	10606000000000110
	494154,14

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10
	10606033100000110
	410063,14

	Земельный налог с физических лиц
	10

10606040000000110
	84091

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком , расположенным в границах сельских поселений
	10
	10606043100000110
	84091

	Государственная пошлина
	10
	10800000000000000
	3800

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	10
	10804000010000110
	3800

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10
	10804020010000110
	3800

	Перерасчеты по отмененным налогам и иным платежным обязательствам
	10
	10900000000000000
	-1305,78

	Налог по обязательствам возникшим до 1 января 2006 года
	10
	10904053100000110
	-1305,78

	Доходы от использования имущества ,находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10
	11100000000000000
	7269,00

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10
	11105000000000120
	7269,00

	Доходы, получаемые от сдачи в аренду имущества
	10
	11105030000000120
	7269,00

	Доходы, получаемые от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления поселений и создание ими учреждений
	10
	11105035100000120
	7269,00

	Безвозмездные поступления
	10
	20000000000000000
	1503589,23

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10
	20200000000000000
	626622,85

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	20201000000000151
	291411,75

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	20201001000000151
	228189,75

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10
	20201001100000151
	228189,75

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10
	20203000000000151
	63222

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	20203015000000151
	26551,10

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	10
	20203015100000151
	26551,10

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	20202000000000151
	13360

	Субсидии бюджетам сельских поселений
	10
	20202999000000151
	13360

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	20204000000000151
	295300

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов
	10
	20204014000000151
	295300

	Прочие безвозмездные поступления
	10
	20700000000000000
	881738,15

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	10
	20705000100000180
	881738,15

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	10
	20705030100000180
	881738,15

	Возврат остатка субсидий
	10
	21900000000000000
	-4771,77

	Возврат остатка субсидий
	10
	21905000100000151
	-4771,77

Приложение № 2
к Постановлению главы Попово-Лежачанского      сельсовета
Глушковского района
 «Об утверждении   отчета об исполнении бюджета
муниципального  образования «Попово-Лежачанский  сельсовет»
                                           Глушковского района за второйквартал  2015 г.»
                                                                      № 30 от 23 июля   2015 г.
Расходы
бюджета муниципального образования «Попово-Лежачанскийсельсовет»
Глушковского района Курской области
За второй квартал 2015 года

	Наименование отраслей
	Код бюджетополучателя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2015 г. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	001
	01

	825477,08

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	001
	01
	02

	184171,23

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица органа местного самоуправления
	001
	01
	02
	7100000

	184171,23

	Глава муниципального образования
	001
	01
	02
	7110000

	184171,23

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	7111402

	184171,23

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	02
	711 14 02
	100
	184171,23

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	001
	01
	02
	7111402
	120
	184171,23

	Фонд оплаты и страховые взносы
	001
	01
	02
	7111402
	121
	184171,23

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	001
	О1

	567183,84

	Обеспечение функционирования высшего органа исполнительной власти муниципального образования
	001
	О1
	О4
	7300000

	567183,84

	Обеспечение деятельности  органов местного самоуправления
	001
	О1
	О4
	7310000

	567183,84

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	О1
	О4
	7311402

	567183,84

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	О1
	О4
	73 1 1402
	100
	339254,91

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	7311402
	120
	339254,91

	Фонд оплаты и страховые взносы
	001
	01
	04
	7311402
	121
	339254,91

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	О1
	О4
	73 1 1402
	200
	189250,51

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	01
	04
	7311402
	240
	189250,51

	Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	001
	01
	04
	7311402
	242
	56303,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	01
	04
	7311402
	244
	132946,63

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	О1
	О4
	73 1 1402
	800
	38678,42

	Уплата налогов, сборов и других платежей
	001
	01
	04
	7311402
	850
	38678,42

	Уплата налога на имущество организаций
	001
	01
	04
	7311402
	851
	33124

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	001
	01
	04
	7311402
	852
	5499,94

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	001
	01
	04
	7311402
	853
	54,48

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	7311481

	29278,59

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	001
	01
	04
	7311481
	100
	29278,29

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	001
	01
	04
	7311481
	120
	29278,29

	Фонд оплаты и страховые взносы
	001
	01
	04
	7311481
	121
	29278,29

	Другие общегосударственные вопросы
	001
	01
	13

	44843,72

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	001
	01
	13
	760 0000

	44843,72

	Выполнение других обязательств  местного самоуправления
	001
	01
	13
	7611404

	44843,72

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	01
	13
	7611404
	200
	44843,72

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	01
	13
	7611404
	240
	44843,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	01
	13
	7611404
	244
	44843,72

	Национальная оборона
	001
	02

	26551,10

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	001
	02
	03

	26551,10

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	7700000

	26551,10

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	7720000

	26551,10

	Осуществление первичного воинского учета  на территориях где  отсутствуют  военные комиссариаты
	001
	02
	03
	7725118

	26551,10

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	001
	02
	03
	7725118
	100
	26551,10

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	001
	02
	03
	7725118
	120
	26551,10

	Фонд оплаты и страховые взносы
	001
	02
	03
	7725118
	121
	             26551,10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	02
	03
	7725118
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	02
	03
	7725118
	240
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	02
	03
	7725118
	244
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	001
	05

	613517,45

	Коммунальное хозяйство
	001
	05
	02

	0,00

	Благоустройство
	001
	05
	03

	613517,45

	Муниципальная программа «Благоустройство  и содержание территории муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области»области на 2015 – 2017 годы»
	001
	05
	03
	07 1 0000

	613517,45

	Мероприятия по благоустройству
	001
	05
	03
	0711433

	613517,45

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	07 1 1433
	200
	613517,45

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	05
	03
	0711422
	240
	613517,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	05
	03
	0711422
	244
	613517,45

Озеленение
	001
	05
	03
	0711455

	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	001
	05
	03
	0711455
	200
	0,00

	Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов
	001
	05
	03
	0711455
	244
	0,00

	Культура,  кинематография
	001
	08

	755732,85

	Культура
	001
	08
	01

	755732,85

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2015 – 2017 годы»
	001
	08
	01
	0100000

	542983,33

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной  программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2015 – 2017 годы»
	001
	08
	01
	0110000

	542983,33

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) муниципальных учреждений.
	001
	08
	01
	0111401

	542983,33

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	001
	08
	01
	0111401
	100
	271573,16

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	001
	08
	01
	0111401
	110
	271573,16

	Фонд оплаты и страховые взносы
	001
	08
	01
	0111401
	111
	271573,16

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	08
	01
	01 1 1401
	200
	248344,48

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	08
	01
	0111401
	240
	248344,48

	Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	001
	08
	01
	0111401
	242
	2850,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	08
	01
	0111401
	244
	245494,48

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 1 1401
	800
	23065,69

	Уплата налогов, сборов и других платежей
	001
	08
	01
	0111401
	850
	23065,69

	Уплата налога на имущество организаций
	001
	08
	01
	0111401
	851
	22129

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	001
	08
	01
	0111401
	852
	735,65

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	001
	08
	01
	0111401
	853
	201,04

	Подпрограмма «Наследие» муниципальной  программы «Развитие культуры на территории муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2015 – 2017 годы»
	001
	08
	01
	0120000

	212749,52

	Расходы на обеспечение деятельности ( оказание услуг) муниципальных учреждений.
	001
	08
	01
	0121497

	212749,52

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	001
	08
	01
	0121497
	100
	209899,52

	Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
	001
	08
	01
	0121497
	120
	209899,52

	Фонд оплаты и страховые взносы
	001
	08
	01
	0121497
	121
	209899,52

	Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий
	001
	08
	01
	0121497
	242
	2850

	Иные бюджетные ассигнования
	001
	08
	01
	01 1 1401
	800
	0,00

	Уплата налогов, сборов и других платежей
	001
	08
	01
	0111401
	850
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций
	001
	08
	01
	0111401
	851
	0,00

	Физическая культура и спорт
	001
	11

	119000

	Мероприятия о области физической культуры и спорта
	001
	11
	01

	119000

	Программа «Физическая культура и спорт» муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2015 – 2017 годы»
	001
	11
	01
	0820000

	119000

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной  программы «Физическая культура и спорт» на территории муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет» Глушковского района Курской области на 2015 – 2017 годы»
	001
	11
	01
	0821406

	119000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	11
	01
	0821406
	200
	119000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	11
	01
	0821406
	240
	119000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	001
	11
	01
	0821406
	244
	119000

	Объем условно утвержденных расходов

	ВСЕГО

	2340278,48

Приложение № 3
к Постановлению главы Попово-Лежачанского      сельсовета
Глушковского района
 «Об утверждении   отчета об исполнении бюджета
муниципального  образования «Попово-Лежачанский  сельсовет»
                                           Глушковского района за первый квартал  2015 г.»
[bookmark: _GoBack]                                                                      № 30 от 23июля   2015 г.
Источники финансирования дефицита  бюджета
муниципального образования «Попово-Лежачанский сельсовет»
Глушковского района Курской области

	Наименование
	Код строки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Исполнено (руб)

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	90000000000000  000
	-464086,24

	Изменение остатков средств
	700
	01000000000000  000
	-464086,24

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	01050000000000  000

-464086,24

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	01050000 000000  500
	-2804422,34

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	01050200 000000  500
	-2804422,34

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	01050201000000  510
	-2804422,34

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	01 050201100000  510
	-2804422,34

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	01050000000000  600
	2340336,10

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	01050200000000  600
	2340336,10

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	01050201000000  610
	2340336,10

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	01050201100000  610
	2340336,10